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Сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных
 гражданских служащих Управления Федеральной службы государственной регистрации,
 кадастра и картографии по Ивановской области, а также их супругов и несовершеннолетних детей
 за период с 1 января по 31 декабря 2011 год
 Центральный аппарат Управления Росреестра по Ивановской области 
	Ф.И.О.
	Замещаемая должность государственной гражданской службы
	Общая сумма декларированного годового дохода
 за 2011 г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)

	
	
	
	Вид объектов
 недвижимости
	Площадь
 (кв. м)
	Страна расположения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Бабенко И.В.
супруга

дочь
дочь
	Заместитель начальника отдела 
	307850

280943
-

-
	Квартира (собственность)

Квартира 
(собственность, долевая 1/3) 

Квартира  (собственность)

Квартира (пользование)

Квартира (пользование)
	45,1 

41,5 

44,2 

45,1 

45,1
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой  автомобиль

ВАЗ 21060

KIA Spectra
-

-

-

	Варенцова Т.С.

	Заместитель начальника отдела 

	307427
	Квартира (собственность)


	53,8


	Россия
	-

	Ведерникова Н.В.

	Заместитель руководителя 

(до 31.12.11 – начальник отдела) 
	396461
	Квартира (собственность)

 
	39,5 
	Россия
	-

	Вихорева Е.В.
сын
	Заместитель начальника отдела
	342047
-
	Жилой дом

(собственность, 3/8 доли)

Квартира  (собственность)
Квартира (пользование)
	45,5 

88,5 

88.5 
	Россия
Россия

Россия
	-
-

	Воробьев А.В.
супруга

сын
	Начальник отдела 
	376005

9278

550
	Земельный участок

(собственность, 1/3 доли)

 Квартира (собственность)

Квартира 

(собственность, 1/3 доли)

Гараж

(собственность, 1/3 доли)

Квартира (пользование)

Квартира (пользование)
	30 
41,3 

69,6 
30 

41,3 

41,3 
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой  автомобиль

KIA 

Magentis
-

-

	Второва С.В.

	Начальник отдела 

	342695
	Квартира (собственность)
Квартир (собственность)
	53,5 

51,2 
	Россия

Россия
	-

	Енгалычева О.Г.

	Начальник отдела 
	330707
	Квартира  (собственность)

 
	40 
	Россия
	Легковой  автомобиль

Citroen C3

	Заботлина В.Г.
супруг

сын
	Начальник отдела 
	355250

1978
-
	Квартира  (пользование)

Квартира 

(собственность, 2/3 доли)

Квартира  (пользование)
	77,1 

77,1

77,1 
	Россия
Россия

Россия
	-
-

-

	Завьялова И.В.
дочь
	Начальник отдела 
	357742
-
	Квартира (пользование)

Квартира  

(собственность, 65/100 доли)
	48,3 

60,2 


	Россия

Россия 
	-
-

	Зайцева О.О.
супруг

дочь
	Заместитель руководителя 
	514421

327722
-
	Земельный участок

(собственность)

Квартира  (пользование)

Квартира
(собственность, ½ доли)

Квартира (собственность)
	860 

48,1 
48,1 

54,3 
	Россия
Россия

Россия

Россия
	-
Легковой  автомобиль

ВАЗ – 21102
-

	Куксенко Л.П.

супруг

дочь
	Руководитель
	702275

10896314

-
	Квартира

(собственность совместная) 
Квартира

(собственность совместная) 
Квартира

(собственность совместная) 
Квартира

(собственность совместная) 
Нежилое помещение

(собственность)

Квартира (пользование)
	110,4

50,2

110,4

50,2

58,9

110,4


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-

-

-

	Лебедева Е.В.
дочь
	Начальник отдела 
	348196

83024
	Квартира (собственность)

Квартира  (пользование)
	38,8 
38,8 
	Россия
Россия
	-
-

	Лопатина М.В.
супруг

сын
	Заместитель начальника отдела 
	311597

216647
-
	Квартира (собственность)

Квартира (пользование)

Квартира (пользование)
	44,8 

44,8 

44,8
	Россия
Россия

Россия
	-
-

-

	Мартынова Е.С.
	Начальник отдела 
	305400
	Квартира (пользование)


	60,6 
	Россия
	-

	Мишина Г.И.
дочь
сын
	Заместитель начальника отдела 
	282844

53112
54856
	Квартира

(собственность, 1/4 доли)

Квартира

 (собственность,  1/2 доли) Квартира

 (собственность,  1/2 доли)
	51,3 
51,3 

51,3
	Россия

Россия 

Россия
	-
-

-

	Наумычев Д.А.
супруга

сын
	Начальник отдела
	450556

171605
-
	Земельный участок

 (собственность)

   Жилой дом

 (собственность)

Квартира (пользование)

Квартира (собственность)

Квартира (пользование)
	1214 
26
53,4 
53,4 
53,4 
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой  автомобиль

Subaru Forester
-

-


	Николаева Е.Н.
супруг

сын
	Заместитель начальника отдела 
	333969
233597
-
	Земельный участок

(собственность совместная)
Квартира (собственность)

Земельный участок

(собственность совместная)

Квартира (собственность)

Гараж (собственность)

Квартира (пользование)
	1500 

60,1 

1500 

36,4 

36 

60,1 
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-
Легковой  автомобиль

Toyota Corolla
-

	Носова М.В.
супруг

сын
	Заместитель начальника отдела 
	286327
-

-
	Квартира (пользование)

Квартира (пользование)

Квартира (пользование)
	21 

21 

21 
	Россия
Россия

Россия
	-
-

-

	Питерцева Е.Г.
	Заместитель начальника отдела
	320411
	Земельный участок 

 (собственность)

Земельный участок

 (собственность)

Земельный участок 

(аренда)

   Жилой дом

(собственность)

Жилой дом (собственность,

28/100 доли) 

Хозяйственное строение

 (собственность)
	1500 

1500 

173 

84,2  

117,4  

11,4 


	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой  автомобиль

Nissan  Pathfinder

	Смирнова О.Н.
супруг

дочь
дочь
	Начальник отдела 
	1142830

71968
-

-
	Квартира
 (совместная собственность)

Квартира 

(совместная собственность)

Квартира 

(совместная собственность)

Квартира 

(совместная собственность)

Квартира (пользование) Квартира (пользование)
	63,9 

32,5 

63,9 

32,5 
63,9 

63,9
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	-
Легковой  автомобиль

KIA Spectra
-

-

	Соловьева И.Г.
супруг

сын
дочь
	Заместитель начальника отдела 


	478565

259650
-
17775
	Земельный участок

(собственность совместная) 

Земельный участок
 (собственность)

Гараж (собственность)

Хозяйственные строения

(собственность совместная) 

Квартира  (пользование)

Земельный участок,

(собственность совместная) 

Хозяйственные строения,

 (собственность совместная) 

Квартира (пользование)

Квартира, 

(собственность, ½ доли)

Квартира, 

(собственность, ½ доли)
	1029 

29 

 24 

48 

58,4 

1029

48 

58,4 

58,4 

58,4
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия 
Россия

Россия
	-
Легковой  автомобиль

УАЗ 469
-

-



	Судакова Л.Ю.
сын
	Начальник отдела 
	335658
	Квартира, 

социальный найм 

Квартира (пользование)
	46 

46 
	Россия
Россия
	-
-

	Филатова Т.В.
супруг
	Заместитель руководителя

(до 31.12.11 – начальник отдела)
	425934

179321
	Квартира (собственность)

Квартира (собственность)

Земельный участок
 (пользование)

Жилой дом (собственность)

Квартира (пользование)
	52,5

47,7 

1041 

28,7 

52,5 
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	-
-

	Фролова И.А.
супруг

дочь
	Начальник отдела 
	361168

66 000
-
	Квартира
(собственность, ½ доли)

Гараж
(собственность совместная) 

Квартира (пользование)

Гараж

 (собственность совместная) 

Квартира,

(собственность, ½ доли)
	51,9 

26,8 

51,9 

26,8 

51,9 


	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия


	-
-

-

	Черногорова Н.Н.
супруг

дочь
	Начальник отдела 
	380377
335870
4800
	Квартира
 (собственность совместная) 

Квартира 
(собственность совместная) 
Квартира (пользование)
Квартира (пользование)
	30,4 

30,4 

30,4

64
	Россия    

Россия

Россия
Россия
	Легковой  автомобиль

Reno SR
(собственность совместная)


б) территориальные отделы Управления Росреестра по Ивановской области
	Ф.И.О.
	Замещаемая должность государственной гражданской службы
	Общая сумма декларированного годового дохода 

за 2011 г.

(руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании 
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности

 (вид, марка)

	
	
	
	Вид объекта недвижимости
	Площадь
 (кв. м)
	Страна расположения
	

	1
	2
	
	3
	4
	5
	6

	Андреева Н.М.
	Начальник отдела


	253159
	Квартира (собственность)


	32.9 

	Россия
	-

	Батаева И.В.
супруг

дочь
	Заместитель начальника отдела
	397953

425285
-

	Квартира  (пользование)

Квартира (собственность)

Квартира  (собственность)
	46.8

46,8 
46,8 
	Россия 

Россия
Россия
	-
Легковой  автомобиль

ВАЗ  11183
- 

	Варенцова Л.В.
супруг
	Начальник отдела 
	1192345

1355791
	  Земельный участок 

(собственность)

Жилой дом (собственность)

Гараж (собственность)

Квартира (пользование)

Квартира
 (собственность, ½ доли)

Квартира (собственность)

Гараж (собственность)
	644 м

52,6 

18 
66,5 

66,5 

51,7 

30,8 
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-
Легковой  автомобиль

Nissan
Mazda


	Долбадзе В.Б.
	Заместитель начальника отдела 
	298949
	Квартира (собственность)

Квартира (пользование) 
	49.5 

112 


	Россия
Россия
	Легковой  автомобиль

Suzuki Ignis


	Гизатуллина А.В.
Супруг

	Начальник отдела 
	334840

203746
	Квартира (пользование) 

Квартира (пользование)
	62 
62 
	Россия
Россия
	Легковой  автомобиль

CHERI QQ
-

	Данилова Ю.В.
супруг

дочь
	Заместитель начальника отдела
	246848
-

-
	Земельный участок

(собственность)

Квартира (собственность)

Земельный участок (собственность)

Гараж (собственность)

Квартира (пользование)
Квартира (пользование)
	398 

45,1
6 

6 
45,1 

45,1
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-
Легковой  автомобиль

ВАЗ 2101

ВАЗ 21099
-


	Зайцева Г.М.
супруг
	Заместитель начальника отдела 

	439152

206543
	Земельный участок

(собственность)

Садовый домик (собственность)

Квартира
(собственность,½ доли)

Квартира (собственность)

Гараж (собственность)

Земельный участок
 (собственность)

Квартира
(собственность, ½ доли)
	496

16 
24,7 

25,8 

30 

2000 

24,7 
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой  автомобиль

ВАЗ 21099
-


	Исхакова М.В.
супруг

дочь
	Начальник

отдела
	443534

681247
-
	Квартира  (собственность)

Земельный участок 

 (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок

(собственность)

Квартира  (пользование)

 Квартира  (пользование)
	42 

60,002 

 60 
60 
60 
60 
60 
42 

42 
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Легковой  автомобиль

ВАЗ 2115
-

-

	Крюченкова М.А.
сын
дочь
	Начальник отдела 
	251971

7920
-
	Земельный участок
(собственность)

Квартира
(собственность, ½ доли)
Квартира 
(собственность, ½ доли)

Квартира  (пользование)
	600 

44,1 

44,1 

44,1 
	Россия
Россия

Россия

Россия
	Легковой  автомобиль

Volkswagen Passat  

ГАЗ 22171

-
-

	Макарова Э.М.
супруг
	Начальник отдела
	292659

1864042
	Жилой дом
(собственность совместная) 

Земельный участок, (собственность совместная) 
Квартира
(собственность совместная) 
Квартира
(собственность совместная) 
Жилой дом
(собственность совместная) 

Земельный участок (собственность совместная) 
Квартира
(собственность совместная) 

Квартира
(собственность совместная) 
	87,9 

547 
40,7 
42,6 

87

547 

40,7 

42,6 


	Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
Россия
	-
Легковой  автомобиль

Renault Logan

	Малахов О.В.
супруга
	Начальник отдела 
	366870

79164
	Квартира
 (собственность, ½ доли)

Квартира (собственность)

Квартира
(собственность, ½ доли)
	46 

38 
46 


	Россия
Россия

Россия
	-
-

	Пономарева И.Ю.
супруг
	Начальник отдела 
	338909

616048
	Квартира
(собственность, ½ доли)

Земельный участок (собственность)

Земельный участок
 (собственность)

   Жилой дом (собственность)

Квартира
(собственность, ½ доли)

Гараж (собственность)
	64 

35 

2700 

53 

64 

20,9 
	Россия 
Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 
	-
Легковой  автомобиль

Toyota Avensis

	Порунова О.А.
	Начальник отдела
	340004
	Квартира
(собственность, долевая 33/100)
	59 


	Россия 


	-

	Сапожникова С.В.
супруг

сын
	Заместитель начальника отдела 
	315333

56111
-
	Жилой дом (пользование)

Жилой дом (пользование)

Жилой дом (пользование)
	88,5 

88,5 

88,5 
	Россия
Россия 

Россия 


	-
Легковой  автомобиль

ВАЗ 21074, 

Грузовой автомобиль

КАМАЗ 53212,

Автоприцеп KRONE AZP18E
-

	Смирнов А.Е.
супруга
	Начальник отдела
	367930
154768
	Земельный участок (собственность)

   Жилой дом (собственность)

Квартира

(собственность совместная) Гараж (собственность)

Квартира

(собственность совместная)

Квартира

(собственность, 1/4 доли)
	600

42,5

60,9

28
60,9

49,8
	Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 


	Легковой  автомобиль

Renault Sceni
-

	Фонарева О.И.
супруг


	Начальник отдела
	766417

228424
	Земельный участок (собственность)

Земельный участок 

(собственность, ½ доли)

Квартира 

(собственность, 43/100 доли) 

Жилой дом

(собственность, ½ доли) 

Земельный участок

(собственность, ½ доли)

 Жилой дом, 

(собственность, ½ доли)

 Квартира (собственность,

57/100 доли)  
	300  

1500 

51 

40,7 

1500 

40,7 

51 


	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	-
Легковой  автомобиль

Hyundai Accent

	Шутова О.А.

	Начальник отдела
	340171
	Жилой дом (пользование)


	198,5 

	Россия 


	Легковой  автомобиль

Toyota Avensis









